
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                                  MÊS: JUNHO                                                EDIÇÃO: 105 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 14 DE JUNHO DE 2024. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0003/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para executar a 
construção de uma garagem anexa à Escola Professor Evandir 
Gonçalves de Oliveira, localizada no Conjunto Habitacional José de 
Assis Pimenta, zona urbana do Municipio de Assunção PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00003/2024. 
DOTAÇÃO: 02.060 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
12.122.0400.1109 – CONSTRUÇAO DE GARAGEM; 44.90.51 - 
OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE 540 – TRANSFERÊNCIAS DO 
FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS E 
FONTE 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, 
ORIUNDO DA LEI MUNICIPAL N° 475, DE 11 DE ABRIL DE 2024 
(CRÉDITO ESPECIAL). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Assunção e: CT Nº 00147/2024 - 11.06.24 - NORDESTE 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 99.900,00. 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0004/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução 
das obras de Construção da 2ª Etapa do Complexo Esportivo no 
município de Assunção - PB, com recursos oriundos do Plano de Ação: 
09032023–033962 - Ministério da Fazenda e próprios. FUNDAMENTO 
LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00004/2024. DOTAÇÃO: 02.070–
SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER; 
02070.27.812.0400.1106 – CONSTRUCAO DE COMPLEXO 
ESPORTIVO NO MUNICIPIO; 4.4.90.51.00.00 OBRAS E 
INSTALACOES; 706 –Transferência Especial da União; 500 – 
Recursos não Vinculados de Impostos.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Assunção e: CT Nº 00148/2024 - 11.06.24 - NORDESTE 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 358.898,94. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2024 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza 
para antender as necessidades das secretárias mantidas pela 
Administração Pública de Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00021/2024. DOTAÇÃO; Conforme LOA e QDD 
de 2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT 
Nº 00136/2024 - 03.06.24 - INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R$ 6.583,62; CT Nº 
00137/2024 - 03.06.24 - JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - R$ 
58.749,21; CT Nº 00138/2024 - 03.06.24 - GLEICE KELLY ESTRELA 
PEDROSA LTDA - R$ 31.583,04. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2024 

OBJETO: Aquisição de produtos de higiene e fraldas descartáveis 
para atender as necessidades das secretarias da gestão Municipal de 

Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00022/2024. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD vigente. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 
00140/2024 - 06.06.24 - LPK LTDA - R$ 627,00; CT Nº 00141/2024 - 
06.06.24 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R$ 
8.232,40; CT Nº 00142/2024 - 06.06.24 - A M DOS SANTOS LTDA - 
R$ 42.724,00. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2024 

 
OBJETO: Aquisição eventual sob demanda de Materiais Esportivos 
Diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00023/2024. 
DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD vigente. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Assunção e: CT Nº 00143/2024 - 10.06.24 - EXITUS 
COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - R$ 3.569,70; CT Nº 
00144/2024 - 10.06.24 - ALDEIA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 
R$ 4.970,00; CT Nº 00145/2024 - 10.06.24 - CAMPO ATACADO E 
VAREJO ESPORTIVO LTDA - R$ 13.013,71; CT Nº 00146/2024 - 
10.06.24 - D.E.A CALCADOS LTDA - R$ 15.194,00. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


